se aut saltē ter aut quater in anno populo intelligibiliter et matrā lingua exponant Decem p̄cepta p̄t uero exodo cōtinēt. sunt ista. Non habebis deos alienos. Non assumes nomē dei tui in vanum. Non emēto ut diē sabbati sanctifices. Non ora p̄cē tuū et mīrem tuam. Non occides. Non mehaberis. Non furtum facies. Non loqueris contrā proximum tuum falsum testimonium. Non cōcupissē domum proximi tui. Nec desiderabis uxorem proximi tui et cetera. De sacramentis vero ecclesiasticis. quinque dicūt necessaria. et duo voluntaria. Sacramenta vero necessaria sūt ista Baptismus Confirmatio Penitēcia Corpus xp̄i Et extrema uinctio. sacramēta voluntaria sunt ista Ordines matrimonium. Sinc sacramētis autem necessariis homo saluari non potest si ex p̄ceptu obmitat. Item publicacionē illius decretalis ex de penis Licet. quā alias fieri mādaūim⁹ p̄nibus reuocamus.

Item statutum nostrum alias publicatum videlicet q̄ nullus presbit̄ duas in die missas audeat celebrare nisi necessitas in iure p̄missa p̄mittat et cetera. Lalit intelligimus videlicet excepto die nativitatis dñi et cum sum⁹ superuenient vel aliqua persona potens aduenerit p̄p̄t qd̄ et quam oportet celebrare. Hec statuta nostra via cū antiquis a nobis alias p̄mulgaris iniuiolabilit̄ obseruari et in qua libet ecclesia prochiali baberi et sub pena excōicationis p̄ singulos rectores seu vicarios in ecclesiis residentes et in anno p̄t oportunum fuerit publicari volum⁹ exponi populo diligenter Datum traecto Anno dñi M. L. C. X. L. c̄ro feria quīta p̄ festū beati Andree apostoli.

Statuta Guidonis episcopi traiectensis. Incipit  
feliciter.:

Ec sunt statuta Reuerendi in xpō prie-  
dñi Guidonis dei grā Ep̄i traicteñ In  
pmis p̄cipimus et mandamus q̄ tantum  
tres psone ad suscipiendam puerum de  
sacro fonte baptismatis per sacerdotem  
admittant sic videlicet q̄ si suscipiendus puer sit mascu-  
lus una mulier et duo viri intersint Si vero femina vn⁹  
vir et due mulieres Et pater suscipiendo pueri nullaten-  
tus admittatur.

Item precipimus et mandamus q̄ sacerdotes in  
suis ecclesiis publice et pluries suis perrochianis insinu-  
ent q̄ in confirmatione que post baptismum in frontib⁹  
puerorū per episcopos babet fieri sicut in baptismo pa-  
ternitas contrahatur que non solum matrimonii impedit  
contrahendū sed etiam dirimit iam contractum.

Item statuendo precipimus q̄ sacerdotes con-  
fessiones audientes rescriuent nobis maiora peccata et  
pote homicidia sacrilegia incendia peccata contra natu-  
ram sine sodomitica sine concubitus personarum con-  
nugalium in sacris ordinibus constitutarum.:

A Caso opatosa //

Incessus videlicet cū cōsanguinea et affine vel cū ea q̄ vō  
tu castitatis emisit. Inictores marū in parentes offi  
siones p̄uulorū negligēcia pentū in igne vel aq̄ natos amit  
terciū verēficia periuia solemnia fidēi fractores ac vo  
torū fractores symonia adulteria māifesta heresēs apost  
tas yas maleficia eoꝝ q̄ maleficiūt iudges ne possit coire  
uel qui p̄curat sterilitatē matierū ul̄ aboſū ul̄ falsarios  
qui litteras aut sigillū aut monetā falsificant. In hiis at  
casib⁹ bresbiteri cōfitentes ad nos mittant p̄sonas absol  
uendas nec eciā eas absoluant nisi de nostra licencia spe  
cialiter vel in mortis articulo cōstitutas. Licenciā aut̄ i  
cessā a nobis seu auctoritate nrā quib⁹scumq; personis  
sine religiosis sine aliis aperc̄atis b⁹ modi absoluēdi hiis  
presentibus penitus reuocamus itendimus enī de novo  
super hiis salubrit disponere ⁊ super hoc aliquib⁹ p̄sois  
ydoneis put̄ videbit̄ expedire p̄mittere vices nrās.

**T**em precipim⁹ statuendo q̄ sacerdotes ecclesiā  
rum rectores diligēt attendant si q̄ proctianorū suorū  
nō vēniāt saltem semel in anno ad cōfessionē ut ipēs no  
bis seu officiari signifient puniendos.

**T**em statuēndo precipimus omnib⁹ sacerdotib⁹  
q̄ in principio misse ab'c̄is celebrande monēant genera  
liē omnes excommunicatos ut ecclesiā exēat uel misse int  
sint. Doneant eciam oēs xp̄ristifideles in ecclesia existē  
tes ut si aliquem in ecclesia sc̄iuerint excommunicatū il  
lum denuncient sacerdoti et cū ei innotuerit uō celebret  
uisi excommunicatus exierit.

**T**em precipimus ⁊ prohibem⁹ ne clerici sine  
nostra licencia armati incedant uel arma nisi itineran  
tes extra ciuitatem uel villas deferant.

cxi

Item, prohibemus ne sacerdotes vel clerci calceos vel  
fotulares portent laqueatos. Item precipimus sub pena excoicacōis clericis quibuscūqz nostre ciuitatis et dy-  
ocesis ut tonsuram assidue deferant clericalem et vestib⁹  
nō regulatis nō pratis sed clericalibus vtantur honestis  
ut a laycis discerni possint habitu et tonsura. Itē ex-  
communicāt⁹ et excoicatos in hiis scriptis publice denūci-  
amus tam auctoritate nrā quam ecclā virtute constitucio-  
nis felicis recordacōis domini petri sancti georgii ad ve-  
lum aureum quōdā dyaconi cardinalis oēs sacerdotes  
et clericos nrē ciuitatis et dyocesis focarias habentes do-  
nec eas a se alias nō admissuri amouerint et absolutōis  
beneficiū meruerint optinere.

Item inbibemus expresse in hiis scriptis q̄ clerci  
peregrini et incogniti tam nostre ciuitatē et dyocesisquā  
alienē se presbiteros afferentes nullatenus in nrā ciuita-  
te et dyocesi admittantur ad celebzandum diuina nisi  
ostenderint legittime se promotos.

Item precipim⁹ districte in virtute sancte obedien-  
cie rectoribus et presbiteris ecclesiarum vniuersis ut eo-  
rum prochainis pater noster et credo ppter arti culos fi-  
dei qualibet die dominica nec non decem pcepta et septē  
sacramenta ecclesie semel in mense vel saltem ter vel q̄t  
in anno ppslo intelligibiliter et lingua materna exponat

Decem pcepta pnt in exodo cōtinēt sūt ista. Nō habe  
bisdeos alienos Nō assumes nomē dei tui iuanū. Nō emē  
to vt diem sabbati sanclices. Nō honora patrem tuum et ma-  
tre tuā. non occides nō mechaberis. Nō furtūfacies. nō  
loqr̄is falsum testimonium cōtra p̄ximū tuū. nō cōcupis-  
ces rem p̄ximi tui. Dilliges p̄ximum tuū sicut teipsum.

De sacramentis vero ecclesiasticis quinqz dicuntur  
necessaria et duo voluntaria. Sacramenta necessaria se  
sta Baptismus. Confirmatio. Penitencia. Co*pro* xpi  
Extrema uincio. Sacramenta vero voluntaria sunt ista:  
O*rd*o et matrimonium. Sine autem sacramentis necel-  
sariis nemo saluari potest si ex contemptu emittantur.

Item precipimus quod curati habeant decretale Decre-  
tum usque ad eum. In rubrica de sentencia excommunicacionis et  
est dñi Alexander quarti et legali populo et exponali lingua  
materna ut sciat populus quod euitari debeat excommunicatus  
ut hic decernimus ut indices seculares per censuram ec-  
clesiasticam ab ecclesiasticis indicibus canonica monici-  
one premissa repellere excommunicatos et ab agendo patrocinia-  
do et testificando in suis curiis et indicibus expellantur.

Item prohibemus ne aliqui clerici vel laici ecclae-  
sias destructas per diluvium vel incendium vel alias quo-  
quomodo ad alia loca transferant sine nostra licetia spe-  
ciali at si facta fuerit huiusmodi translatio. Non enim  
eos qui huiusmodi translationem fecerunt sub pena excom-  
municacionis late setecie in hiis scriptis ut infra meussem-  
at tpe noticie nobis et passis inturiam satisfaciant in pre-  
missis. Item prohibemus ne aliquis presbiter missam  
celebret nisi de horis canonicas saltet matutinas et pma  
expleuerint. Item inhibemus ne aliquis sacerdos du-  
as missas celebret in una die nisi necessitas in iure pmis-  
sa primit et tunc in priori missa ablucionem prosangui-  
nem non sumat. Item prohibemus ne aliquis presbiter  
duabus ecclesiis sine nostro seu officiariori nr*i* licencia de-  
seruiat nisi una ab altera depedeat; vel una intitulata et  
alia a nobis seu officiario nr*i* o habeat commendatam.

No quatuor leges  
partim amissa

**T**em prohibem⁹ ne sacerdos vel ecclesiarum rectores, puiſores vel procuratores earūdem calice sacra vaſa libros et ornamenta ecclesiæ pignorū exponant nisi evidens ecclesiæ necessitas requirat et tunc hoc fiat de cōſenu illorum quorum interest. Alioquin in pignorātes et recipientes ſunt ipſo facto excōicati.

**T**em precipimus ut presbiteri perrochiales ſepiuſ populum ſuum habeant cōmonitum ut ſi aliqſ infirmi ciuiſ pro ſacerdote mittat et conſiteatur et eccliaſtica sacramenta recipiat que ſin e exactioue pecunie eis preci-  
pimus exhiberi. Item statuimus ut cuſtodes ecclie e de cetero portent toaſtura m clericali em. Item sta-  
tuimus ut bigami de cetero non recipiant cuſtodiā ſe-  
ab aliquibus recipiantur ad easdem niſi ſint adeo tenu-  
es et exiles q̄ clericī non poſſunt luſtentari et hoc offici-  
ariū noſtri arbitrio relinquatur. Item precipimus  
diſtricte ne q̄s crifma vel oleum ab aliquo alio epifcopo  
recipiat q̄ a nobis. Item precipimus q̄ crifma et o-  
leum ſacrum ſub diligenti clauſura cuiusclaves preſbit̄  
habeat reſeruetur.

**T**em in hiis ſcriptis excōicamus omnes illos vel illas qui vel que de ſacramento altaris vel de ipſo altari vel in altari vel in crifmate vel de alio ſacramento vel ſacramen- tis ſortilegia faciant vel fieri procurant quo- quo modo :.

**T**em statuimus q̄ si canonieus vel preſbiter vel clericus infra cinitates et dyocesos noſtras capiatur niſi ille vel illi qui iuriſdc̄ti tpali pſut ibidē infra quidenā a die ppetati delicti ipz pcūrēt a vicul absolui et ſi ablati ſibi rſtitui ac ecz ptuellā ſibi irrogatā ecclie et ſibi emēdati

*Nobis Romano fidei  
Vel sit ad peccatum  
quod ad mundum*

ex tunc in antea prochia in qua idem capti fuerit ecclesiastico subiaceat interdicto. Eciam si ex illam in altam transferatur quā similiter interdicimus quā diu in illa detinebitur una cū alia in qua captor seu captores morabunt et nichilominus malefactores huiusmodi si plures fuerint cū fautoribus complicibꝫ et receptoribꝫ eorumdem quos sili in hiis scriptis excōicamus tam auctoritate canonī quā nostra et tam diu exercitati publice nūcierunt quousque deo ecclesie et nobis ac passo iniuria cōdigna prestet emenda et absolutionis debite beneficiū meruerit obtinere. Si vero occidatque absit nisi ille vel illi qui iurisdictioni inibi presunt ipsale infra mensē a die perpetrati delicti cōputandum deo nobis et ecclesie tanto excessu quātū in ipsis fuerit percurauerit prestari emendam addicimus quod ex tunc illud territorium officium civitas vel opidum in quo deliciū tale fuerit perpetratum eciam si in eo plures sint ecclesie ecclesiastico subiaccant interdicto et nichilominus malefactōres vel malefactores.

*Nobis Romano fidei  
Vel sit ad peccatum  
quod ad mundum*

Tē oēs et sigulos impediētes nostram iurisdictionē ecclesiasticam seu perturbando qualitercumque siue iras rūpendo seu rapiendo aut nuncios seu portatores corūcē sedendo capiendo detinēdo seu dampna iuriias et molestias inferendo cōplices ac fautores eorum quos etiā in hiis scriptis excōicamus et excōicatos a canone declaramus statuentes quod nisi illi vel ille qui iurisdictioni inibi presunt ipsalia ubi predicā delicta vel eorum aliquia fuerint perpetrata malefactores seu perpetratores huiusmodi infra quindennam a die perpetrati delicti computandum nobis presentauerint vel de iniuria aut violentia illata nobis et passo iniuria emendam prestari cōdignam percurauerint ex tunc cessetur a divinis in prochia in qua tale impedimentū perturbatio seu vio-

cxxx

Tencia seu molestia perpetrata fuerit. Et eciam ubi dicta  
malefactorē seu malefactores morari cōtigerit quoasq;  
deo et nobis iniuriam passo et.

Item oēs et singulos excōicamus in hiis scriptis  
spoliatores raptiores seu predones ecclesiarū et bonorum ec-  
clesiasticoꝝ. Ne autem quis cum discriminē alieno incerto  
vaget volum⁹ et mandamus ut si collegiū vel aliqua pso-  
na ecclesiastica singulariter se depredatum vel spoliatū  
aut spoliatam a quoquā asseruerit illud sumarie corā no-  
bis seu officiario nostro ppo si sit singularis persona et  
si collegium per duos eorū cōfratribus corporaliter p̄stī  
to iuramento affirmet. Spoliatores pdones aut raptori-  
res specificans et res ablatas exprimens et valorem quo  
facto si ad monitionem nostram seu officiarii nri raptor  
seu spoliatori bona huiusmodi ablata nō restituuerit et no-  
bis et passo vel passis iniuriam cōdignam emēda nō p̄stī-  
terit ex fune auctoritate nra excōicatus publice nūcietur  
et ad interdicti sentenciam et ad alias penas canonicas si  
excōicati pteruitas meruerit procedatur. Nisi idē qui b̄t;  
modi forefactū cūmisisse asseritur ista terminum pmissū  
coram nobis seu officiario nro cōparuerit suā inoccēā  
ppositurus et causam rōnabilem quare ad id minime te-  
neat ostensurus. Quam si legittime ostenderit et ille qui  
se spoliatum asserint inuentus fuerit iniustam querimo-  
niā detulisse in expēn legittimis ac omnium interēt ad  
uersario condempnetur alias punientur prout taris ri-  
gor et equitatis ratio suaserit iudicanti et suadebit.

Item prohibemus tam clericis quam laicis cu-  
jusculq; condicionis aut status existant sub pena excōmu-  
nicacionis late sentencie in hiis scriptis ne quis impedit;

at publice vel occulte minis aliquib⁹ aut p̄cib⁹ p se vel p aliis  
aut alios quo min⁹ bona aut p̄edia aut decime ecclesie  
rum venditione locacione ne vel per emphiteosim dona  
cionē seu aliis modis sed p procuratorem vel procurato  
res ecclesiariū utiliter disponantur. Quam excoicacio  
nis sentenciam si qui in contrarium faciendo incurrit  
p̄cipimus i ipsos innouari et eos publice excoicatos nun  
ciari donec ecclesie contra quam predicto modo deliquerit  
dictum excessum emendauerint vel nisi infra mensē corā  
nobis seu officiario nostro contra premissa rationē ostē  
derint efficacē Item statuimus et monemus quos cūqz  
presbiteros et clericos in nostra ciuitate et d̄yocesi bene  
ficiatos aut beneficiandos ut infra duorum mensiū spa  
cium postquam primum in pacifica possessione benefici  
orum suorum et perceptione eoz fructuū fuerint si eoz  
beneficia residenciam personalem exigant secundum bñfi  
cioz ipsorum exigenciam eadem cum affectu deseruant  
et personaliter residenceant in eisdem Alioquin eos et eoz  
quemlibet quos ex nunc prout ex tunc excommunicamus  
et excoicatos publice volumus nunciari nisi infra predic  
tum t̄minum dispensacionem sup bujusmōi residēcia aut  
causam qua minus residere teneantur ostendant et sup hoc  
a nobis seu officio nostro litteras testimoniales meruc  
rint optinere Itē p̄cipiendo inhibem⁹ omib⁹ et singulis  
archib⁹ ppositis ac qbz cūqz aliis platis nostre ciuitatis et  
d̄yocesis et eorum officialibus et decais sub pena suspen  
sionis in hiis scriptis si altra p̄tē inhibicōez venerit quo  
quomodo quatin⁹ null⁹ eoz se intromittat de causis seu  
casibus ad nrām iurisdcōez seu cognicionem spectantib⁹  
nec per se vel per alium vel alios cognoscāt iudicialiter de

eisdem absq; nostra licencia speciali quod si fecerit dic-  
tas suspensi excoicacionis srias ipso facto incurant et p-  
cessus eoz nullius penitus sint momenti Item pbi-  
bemus sub pena predicta ne quis decan<sup>9</sup> ruralis de cau-  
sis matrimonialibus seu heresis aliquaten<sup>9</sup> se intromittat.

*no h' p' p' lib' no  
m' p' m'*  
**T**em p' bibemus sub pena excoicacionis ne quis  
nupcias celebret tempib<sup>9</sup> prohibitis videlicet a pma do-  
minica aduentus dñi usq; ad octauas epyphanie eiusdē.  
Et a lxx usq; ad octauas pasce Et a dominica ante ascē-  
sionem dñi usq; ad dominicam initatis omnibus inclusi-  
ne n ab officiario nostro licenciam meruerit p' trahenda.

*H' n' h' p' lib' no  
56*  
**T**em omnes clamdestina matrimonia p' trahentes  
excoicamus Item ne aliquis clamdestinis intersit ma-  
monii sub pena excoicacionis inhibemus Clamdestina  
autem matrimonia appellam<sup>9</sup> que sine denūciacione so-  
lempni seu bannis cōpetentibus in prochius contrabere  
vo' entium p' psbiteros eorum publice n p' emissis contra-  
batur Item p' bibemus sub pena excoicacionis late se-  
tencie in hiis scriptis ne layci se intromittat de decimis  
noualium sed ad illos pertineant ad quos de iure aut cō-  
suetudine pertinere dinoscuntur Item p' cipimus  
expresse et p' bibem<sup>9</sup> q null<sup>9</sup> capellanus sine licencia sui  
rectoris seu rectoz ecclesiar<sup>9</sup> cui vel quib<sup>9</sup> cōtrabere vo-  
lentes subst ipsos mrimouialit copulare presumat

*no h' p' p' lib' no  
m' p' m'*  
**T**em p' bibem<sup>9</sup> sub pena excoicacionis latc srie*t*  
hiis scriptis ne quis aliquē excoicatum in ecclesia seu cy-  
mterio eiudem andeat sepelire seu cadauer excoicati in  
ecclesia seu cymterio ponere super terram:

**T**em p' bibem<sup>9</sup> sub pena excoicacionis ne aliquis in cy-  
mterio intdicto vel violato a quoqua sepieliatur

**I**tem prohibemus ne in ecclesiis portien seu cymiteriis contineat secularia placita teneantur.

**I**tem prohibemus sub pena excommunicacionis ne aliqui qui quod mortem sibi conspiraverunt se ipsis laqueo suspendingo vel qui suspensi decollati vel rotati aut alias propter suum scelus interficti sunt in ecclesiis vel cymiteriis sepeliantur nisi de nostra seu officiarii nostra licencia speciali.

**I**tem excusatamus in hiis scriptis et excusatatos renunciari volumus omnes et singulos qui in homicidio sursum vel rapinam incendium beneficium seu quocumque aliquid scelus enorme committendum consipraverint quoqu modo quorum etiam absolucionem nobis seu illis quibus illam specialiter duxerimus committendum presentibus rescriuamus. Preterea pactiones, permissiones obligaciones in huiusmodi conspirationibus ab ipsis consipiratoribus interpositas etiam si iuramento vel quilibet alia firmitate vallate fuerint cum contra iusticiam et proximi caritatem sit interpositum decreum non tenere et benevolentiam illicitis. Item principimus in virtutis scientie obediencie omnibus priuoribus seu officiariis nosris foranis et decanis christianitatis nostra dyocesis sub pena excommunicacionis et suspensi ab officio quam in eos et singulos eorum serim in hiis scriptis nisi fecerint quod mandamus continuo nostrarum beneficiorum seu officiorum quorumque que vacant uel a fisco eminium sanctorum proxime preterito vacauerint aut infra minimum priuoram dyocesi traicteant vacare contingit nec non etiam beneficiorum ecclesiasticorum quod tanto tempore in nostra dyocesi vacauerint quia certa collatio ad nos seu sedem apostolicam secundum latranensem statuta consilii est ceuoluta nobis seu officiario nostro infra unius messem spaci.

¶ 143 Data m.

um a tpe sciēcie eoz psonalit aut p patentes lrās studeāt  
 intimare. Item statuēdo p̄cipimus q̄ de cetero in p̄ce  
 tuum p̄ uostram ciuitatem et dyocesum data annozū dñi  
 ipso die nativitat̄ eiusdem scdm moī romanū ac statu-  
 ta nrē metropolitane ecclesie innouet. Scribendo anno  
 nativitat̄is dñi. M ccc lvi. Itē p̄cipimus et manda-  
 mus ut nullus sacerdos vel cleric⁹ questores elimosina-  
 rum ad petitiones suas faciendas in ecclesias seu cymite-  
 rūs eaz deinceps admittat nisi nrōs vel officiarū nostri  
 litteras sup b̄mōi questionib⁹ admittiēdis habuerit tes-  
 timoniales. Item p̄cipim⁹ et mādām⁹ sub pena excoica-  
 cionis pdcā ut d̄ cetero null⁹ sacerdos in capellania aliq-  
 tāquā capellan⁹ audeat celebrare nisi ipsa capellania co-  
 firmata et ipse capellan⁹ a nob̄ seu officiario nrō cui spe-  
 cialius p̄miseric̄ in eadē canonice fuerit institut⁹. Itē  
 cū inter cetera crimina criminē heresis detestabili⁹ et fidi  
 xpiane mag⁹ obnoxii⁹ reputet p̄cipim⁹ et mandam⁹ oīb⁹ p̄  
 uisor il⁹ et decais xpianitatis vt diligent p se aut p alios  
 ecciaq̄ rcōres sup b̄mōi diligenter inquirat. Et si quē v̄  
 quos sup b̄mōi criminē diffamatū seu diffamatos inue-  
 rit nob̄ seu officiario nrō quāto citi⁹ poterūt nō differat  
 intimare et uersacionē ec̄ pleni⁹ describendo.

Ec statuta et p̄cepta p̄cipim⁹ iuiolabilit̄ obserua-  
 ri et a quolibz p̄uisore et decano an̄ eoz ab hic re-  
 cessum et aquolit̄ p̄sbro prochialis ecciē infra mēsē reci-  
 pi et haberit sub pena excoicacōis ferēcie late in bus sc̄p̄s  
 pdcā statuta p singulos p̄sbros et sacerdozes iāno ter v̄  
 q̄ter publicari et responi diligenter Datū anno dñi M.ccc  
 decimo feria tercia p miās dñi alla allia allia.

Expliciūt statuta synodalia dñi guidōis epi traiecten

Satuta domini Frederici episcopi traicetensis  
ad laudem dci incipiunt.

Os Fredericus dei grā lepūs traicetensis  
Audentes plurimos defectus et picula e:  
normia ecclesius n obis subiects ppter abs  
sentiam reōꝝ ecclisiaꝝ et alioꝝ beneficis  
orum qui pionalem exigunt residenciam  
imminere p banc enim tollitur hospitalitas et grec dñis  
eus minus sufficienter et indebitc gubernatn<sup>r</sup> Videret  
rius enim est cui<sup>r</sup> nō sūt oures pprie cum vident lupam  
venientem fugit et recedit Precenti decreto statuum<sup>r</sup> p:  
cipimus qz in virtute sancte obediēcie et sub pena suspen  
z excommunicacōis late sentencie in bīus scriptis firmiter  
et stricte mandantes Ut quilibet rector ecclesie cui cura  
incumbit altārum et qui uis beneficiaꝝ de beneficio quo:  
cūqz quod personalem requirit residiētiā infra duos mē  
ses a data presentium in sua personalitate resideat ecclē  
sia vel beneficio nec se de cetero aliquatenus absētare p:  
sumat Elioquin quicūqz secus fecerit sentenciam suspen  
z et excommunicacōis ipso facto incurrit. Et si quis quod  
absit per duos alios menses immediate sequentes dictas  
nostras sentencias in cōtemptrum clauinm sancte matris  
ecclesie sustinuerit extunc suo beneficio quod personale  
requirit residiētiā eo ipso sit priuatus et prōni seu eole